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Classificação dos inscritos para bolsas do PET-Saúde I&SD - UFSM 
MONITORES 

 

001/2025 – EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS TUTORES E MONITORES DE SERVIÇO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO 
TRABALHO PARA A SAÚDE PET-SAÚDE/INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL 2025-2027 

 
 

A os recursos devem ser enviados para o email: petsaudedigital@ufsm.br com o assunto : “Recurso CLASSIFICAÇÃO preceptores” 
Prazo para recursos: 24 horas após publicação deste documento. 

 
 
 

Quadro 01 - Notas finais, nota carta de intenções, entrevista e requisitos de elegibilidade. 
 

CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

ALANIS BARBIERI NUNES Ampla Concorrência 8,20 7 7,60 Sim  

ALESSANDRA BUENO DA ROSA Ampla Concorrência 9,50 9,5 9,50 Sim  

ALICE AMARAL CORRALES Ampla Concorrência 7,80 8 7,90 Sim  

ALISSON COSTA SCHMIDT Ampla Concorrência 10,00 10 10,00 Sim  

AMANDA GABRIELLE MENDONÇA DA 
SILVA Ampla Concorrência 9,30 10 9,65 Sim  

mailto:petsaudedigital@ufsm.br


2 

CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

AMANDA SOCCAL Ampla Concorrência 8,00 9 8,50 Sim  

ANA CAROLINA DA SILVA LIMA Ampla Concorrência 9,20 5 7,10 Não 
Não dispõe de 24 
meses para atuar 
no PET-saúde 
I&SD 

ANA CAROLINA DA SILVA PINHEIRO Ampla Concorrência 8,60 9,5 9,05 Sim  

ANA CLARA MELLO KASPER SCHOSSLER Ampla Concorrência 8,80 8,5 8,65 Sim  

ANA LILIAN ALFONSO TOLEDO Ampla Concorrência 9,30 0 4,65 Não Possui bolsa em 
outro projeto 

ANA PAULA KNIPHOFF Pessoas com 
deficiência 0,00 9 4,50 Não 

nota na carta de 
intenções menor 
que 7,0 

ANDRESSA TRINDADE WALTER Ampla Concorrência 9,00 9,5 9,25 Sim  

ANDRIELE VIRGINIA ROSANELI VELHO 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

7,90 7 7,45 Sim  

ANGELA FOCKING MARCOLAN Ampla Concorrência 9,80 8 8,90 Sim  

ANGELICA MARIA RODRIGUES 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

9,10 10 9,55 Sim  

ARTHUR GOMES CARVALHO Ampla Concorrência 8,50 9 8,75 Sim  

ARTHUR MENEZES DA COSTA 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

9,00 9,25 9,13 Sim  

ARTHUR PARNOW MARTINS Ampla Concorrência 8,00 8,75 8,38 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 
BERNARDO JEFERSON MARTINS 
CAGLIONI Ampla Concorrência 8,70 6 7,35 Sim  

BETINA SCHERER THOMAS Ampla Concorrência 9,80 9,75 9,78 Não 
Não dispõe de 24 
meses para atuar 
no PET-saúde 
I&SD 

BETINA Y CASTRO Ampla Concorrência 7,90 8,5 8,20 Sim  

BRENO LEOPOLDO LEITE RIBEIRO Ampla Concorrência 8,10 9 8,55 Sim  

BRUNA DA SILVA RIGHI Ampla Concorrência 8,00 8,5 8,25 Sim  

BRUNO DA LUZ Ampla Concorrência 8,70 8,25 8,48 Sim  

CAMILA GABRIELY BORGES DOS SANTOS 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

8,00 8,75 8,38 Sim  

CAMILE CHAGAS 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

8,60 9,25 8,93 Não  

CAMILLI VITÓRIA DALMOLIN Ampla Concorrência 7,50 8,5 8,00 Sim  

CAROLAINE NASCIMENTO SANTANA Ampla Concorrência 7,80 8,5 8,15 Sim  

CAROLINA MOROSETTI MACHADO 
FERREIRA Ampla Concorrência 8,50 0 4,25 Não 

Não dispõe de 24 
meses para atuar 
no PET-saúde 
I&SD 

CAROLINE PAIVA MONTEIRO Ampla Concorrência 7,50 9,5 8,50 Sim  

CESAR AUGUSTO DA SILVA Ampla Concorrência 8,30 9,25 8,78 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

CHRISTOFER SCHSSLER SEXTO Ampla Concorrência 7,00 7 7,00 Sim  

CLARA MACHADO MORTARI Ampla Concorrência 8,90 7,5 8,20 Sim  

CRISTIANE GABIM BRIZOLA 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

8,70 9 8,85 Sim  

DANIEL FAGUNDES DE SOUZA Ampla Concorrência 9,60 10 9,80 Sim  

DANIELI SMALTI Ampla Concorrência 9,00 9,5 9,25 Sim  

DAVI MORETTI GRECCO Ampla Concorrência 8,60 9,75 9,18 Sim  

DÉBORA HIRT MUNARETO Ampla Concorrência 9,60 7,5 8,55 Sim  

DOUGLAS MICHAEL DA COSTA CEZAR Ampla Concorrência 9,70 8,75 9,23 Sim  

EDLYN PARAIBA DIAS 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

9,60 8,75 9,18 Sim  

ELANA BRITO ROSA 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

7,20 8,5 7,85 Sim  

ÉRICA GUERRA ZANINI Ampla Concorrência 8,90 9 8,95 Sim  

ERICK NICOLAS MARTIM SOARES Ampla Concorrência 7,00 0 3,50 Sim  

FELIPE LINDEMAYER MORENO Ampla Concorrência 9,60 9,5 9,55 Sim  

FRANCINI DE OLIVEIRA ALVES Ampla Concorrência 7,80 7,25 7,53 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

GABRIEL ALMEIDA PISSININ Ampla Concorrência 8,30 6,5 7,40 Sim  

GABRIEL CARUSO NOVAES TUDELLA Ampla Concorrência 10,00 10 10,00 Sim  

GABRIELA ALMEIDA DE AGUIRRE Ampla Concorrência 7,50 0 3,75 Sim  

GABRIELA BORGES VIEIRA Ampla Concorrência 8,70 8,75 8,73 Sim  

GABRIELA CORREA STRIEDER Ampla Concorrência 7,70 8,75 8,23 Sim  

GABRIELA DOS SANTOS ABADI Ampla Concorrência 9,50 9,75 9,63 Sim  

GABRIELA FERNANDES BORIN Ampla Concorrência 9,20 0 4,60 Sim  

GABRIELA SCHREIBER BORBA Ampla Concorrência 8,40 5 6,70 Sim  

GABRIELE DORNELES FAGUNDES Ampla Concorrência 7,20 8 7,60 Sim  

GABRIELLA BAGATINI PRIMAZ Ampla Concorrência 9,00 8,5 8,75 Sim  

GIOVANA WERLE SOARES Ampla Concorrência 9,30 8,5 8,90 Sim  

GIULIA GRAEFF MACHADO Ampla Concorrência 8,70 8,75 8,73 Sim  

GRAZIELA ANDREIA MENIN Ampla Concorrência 7,90 5,5 6,70 Sim  

GUSTAVO MOREIRA SOUZA Ampla Concorrência 9,90 9 9,45 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

GUSTAVO PEREIRA DO ROSARIO Ampla Concorrência 9,20 8 8,60 Sim  

HEITOR CHARÃO MACHADO Ampla Concorrência 8,50 8,75 8,63 Sim  

HENRIQUE CLEBSCH DE SOUZA Ampla Concorrência 8,70 9 8,85 Sim  

HENRIQUE DE OLIVEIRA CORRÊA Ampla Concorrência 9,30 9,5 9,40 Sim  

HENRIQUE LIMA GOELZER Ampla Concorrência 9,20 8 8,60 Sim  

HENRIQUE SATO DIAS Ampla Concorrência 9,00 10 9,50 Sim  

HUGO BOND VIEIRA FURTADO Ampla Concorrência 7,60 8 7,80 Sim  

IAGO RIBEIRO DE CASTRO 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

9,40 10 9,70 Sim  

IARA FANTIN MACENA Ampla Concorrência 9,90 8,25 9,08 Sim  

IGOR CASTAGNETTI SILVA Ampla Concorrência 9,70 9,75 9,73 Sim  

ISABELA ACOSTA RODRIGUES Ampla Concorrência 9,40 8,5 8,95 Sim  

ISABELLA KELNHAR Ampla Concorrência 8,50 9,5 9,00 Sim  

ISADORA DELLA FLORA FROTA Ampla Concorrência 8,50 0 4,25 Não Possui bolsa em 
outro projeto 

ISADORA HENRICH Ampla Concorrência 9,20 10 9,60 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

ISADORA SALLES RODRIGUES Ampla Concorrência 10,00 10 10,00 Sim  

IZABELA BARBOSA DE SOUSA 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

9,80 8,5 9,15 Sim  

IZABELA SEBASTIANY Ampla Concorrência 8,80 0 4,40 Não 
Não dispõe de 24 
meses para atuar 
no PET-saúde 
I&SD 

JOANNA DA COSTA TONIN Ampla Concorrência 9,70 10 9,85 Sim  

JOÃO ARTHUR BITENCOURT 
ZIMMERMANN Ampla Concorrência 9,10 10 9,55 Sim  

JOÃO VICTOR BRISOLARA Ampla Concorrência 8,80 8,5 8,65 Sim  

JOSÉ EDUARDO VARGAS RIGO Ampla Concorrência 8,20 9,25 8,73 Sim  

JOSE EVERTON DE OLIVEIRA 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

9,30 7,5 8,40 Não Possui bolsa em 
outro projeto 

JÚLIA FINKLER Ampla Concorrência 9,60 9,5 9,55 Sim  

JÚLIA GABRIEL SILVA Ampla Concorrência 9,80 9,75 9,78 Sim  

JULIA HALEVA Ampla Concorrência 9,80 6,25 8,03 Sim  

JULIA SCHENKEL Ampla Concorrência 8,60 9,75 9,18 Sim  

JULIANA VILA REAL DE QUADROS Ampla Concorrência 9,20 7,75 8,48 Sim  



8 

CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

JULIO CESAR XAVIER ROCHA LIMA 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

9,00 8,5 8,75 Sim  

LAIZ CARLA BERGER Ampla Concorrência 8,20 8,5 8,35 Sim  

LAURA DEQUI BAGGIO Ampla Concorrência 9,30 9 9,15 Sim  

LAURA GRESPAN DILL Ampla Concorrência 8,80 0 4,40 Sim  

LAURA MENDES DE SANTANA Ampla Concorrência 10,00 9 9,50 Sim  

LAURA PATRÍCIA SCARTON Ampla Concorrência 9,80 10 9,90 Sim  

LEONARDO HAMMES WAECHTER Ampla Concorrência 7,40 7,5 7,45 Sim  

LETÍCIA DALMOLIN Ampla Concorrência 9,00 9,5 9,25 Sim  

LIONEL NOGUEIRA BRONDANI Ampla Concorrência 9,00 8,75 8,88 Sim  

LÍVIA MARIA CASSIMIRO Ampla Concorrência 9,50 9 9,25 Sim  

LIVIA NICOLE ANTOCHEVIZ GRAEF Ampla Concorrência 8,80 7,75 8,28 Sim  

LORENZO BATISTA DE SOUZA RIBEIRO Ampla Concorrência 8,90 8 8,45 Sim  

LUCAS GOMES DE CARVALHO Ampla Concorrência 8,90 8,75 8,83 Sim  

LUCAS PINTO HERNANDES Ampla Concorrência 7,00 9 8,00 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

LUCAS ROSSINI BELMONTE Ampla Concorrência 9,10 8 8,55 Sim  

LUCIANO ARALDI Ampla Concorrência 9,50 10 9,75 Sim  

LUIS CARLOS PRESTES JÚNIOR Ampla Concorrência 8,40 7,5 7,95 Sim  

LUÍS HENRIQUE MEIRELES DANGUI Ampla Concorrência 7,10 7 7,05 Sim  

LUÍSA FREIRE TANAKA Ampla Concorrência 8,60 9,5 9,05 Sim  

LUISA PREDIGER MACIEL Ampla Concorrência 7,30 9 8,15 Sim  

LUIZA PRZYLINSKI FISCHER Ampla Concorrência 7,80 7 7,40 Sim  

MANOELA APPEL BORGES Ampla Concorrência 7,60 10 8,80 Sim  

MANUELA FREESE PACHECO Ampla Concorrência 8,00 7,5 7,75 Sim  

MARCELLA ETGETON DA ROCHA Ampla Concorrência 9,40 0 4,70 Não 
Não dispõe de 24 
meses para atuar 
no PET-saúde 
I&SD 

MARIA EDUARDA COSTA BARRIQUELLO Ampla Concorrência 9,90 8,5 9,20 Sim  

MARIA EDUARDA FILTER Ampla Concorrência 8,70 9,5 9,10 Sim  

MARIA ELISA MARTINS PEREIRA Ampla Concorrência 8,20 7 7,60 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

MARIA EUGÊNIA RODRIGUES TÓLIO Ampla Concorrência 8,30 0 4,15 Não 

Não possui 
disponibilidade de 
8 horas semanais 
para participar do 
programa. 

MARIA HELENA ALVES DE MELO Ampla Concorrência 8,80 0 4,40 Não Possui bolsa em 
outro projeto 

MARIANA CIERVO BORGES Ampla Concorrência 9,40 0 4,70 Não Possui bolsa em 
outro projeto 

MARIANA RÉQUIA BOEIRA Ampla Concorrência 8,60 8 8,30 Sim  

MARIANA TASQUETO TASSINARI Ampla Concorrência 7,20 6 6,60 Sim  

MARIANA WINK DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 8,90 8,5 8,70 Sim  

MÁRIO HENRIQUE SORIANO ROSA Ampla Concorrência 9,80 9 9,40 Sim  

MATHEUS CAMPOS CLAUDINO DA ROSA Ampla Concorrência 9,60 0 4,80 Sim  

MATHEUS HENRIQUE DAHM Ampla Concorrência 8,80 0 4,40 Não  

MATHEUS VALENTIM DA SILVA BORGES Ampla Concorrência 9,30 8 8,65 Sim  

MAYARA CARGNIN Ampla Concorrência 9,10 8,75 8,93 Não 
Não dispõe de 24 
meses para atuar 
no PET-saúde 
I&SD 

MAYKOW DANIEL SANTOS MOURA Ampla Concorrência 8,90 6,75 7,83 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

MÉLANIE TAVARES SILVEIRA Ampla Concorrência 7,90 9,25 8,58 Sim  

MICHEL ÂNGELO FERREIRA DE SOUSA Ampla Concorrência 9,50 8,5 9,00 Sim  

MIGUEL DOS SANTOS BAGGIO Ampla Concorrência 7,80 5,5 6,65 Sim  

MILENA DE MELO COELHO Ampla Concorrência 8,40 7,5 7,95 Sim  

NAHLA SALAH SAKER MAKHIF Ampla Concorrência 7,00 9 8,00 Sim  

NATALIA ALBINO LHASSER Ampla Concorrência 8,80 9,75 9,28 Sim  

NATANAEL MACHADO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 7,10 9,5 8,30 Sim  

NIBIA GABRIELA LEMES Ampla Concorrência 8,80 10 9,40 Sim  

NICOLE ABBADE MENEZES Ampla Concorrência 9,40 9,5 9,45 Sim  

PAULO VITOR LEAL PEREIRA Ampla Concorrência 9,70 9 9,35 Sim  

PEDRO HENRIQUE NEVES VARGAS Ampla Concorrência 9,00 10 9,50 Sim  

PEDRO HENRIQUE RIBEIRO CARVALHO 
DO AMARAL Ampla Concorrência 9,40 5,5 7,45 Não Possui bolsa em 

outro projeto 

PEDRO MARTÍN ACHUTTI OLIVÉ Ampla Concorrência 9,60 9 9,30 Sim  

RAFAEL BARROS DA SILVEIRA Ampla Concorrência 7,70 9,75 8,73 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

RAFAELA SIMON STRINGHINI Ampla Concorrência 9,70 8,5 9,10 Sim  

RAÍRA DE FÁTIMA OGÊNIO Ampla Concorrência 8,50 9,5 9,00 Sim  

RENAN PIRES GONÇALVES Ampla Concorrência 9,30 7,5 8,40 Sim  

ROBERTA DEBORTOLI MOREIRA Ampla Concorrência 9,00 9,75 9,38 Sim  

RODOLPHO GABRIEL BARBOSA DA SILVA Ampla Concorrência 8,50 10 9,25 Sim  

RYAN DOS SANTOS ARRUDA Ampla Concorrência 9,00 8 8,50 Sim  

SABRINA CÁSSIA BORGES Ampla Concorrência 9,40 9,5 9,45 Não 
Não dispõe de 24 
meses para atuar 
no PET-saúde 
I&SD 

SIMONI SILVA JACQUES MÜLLER Ampla Concorrência 7,00 10 8,50 Sim  

TAIANA FALEIRO DOS SANTOS Ampla Concorrência 9,10 8,5 8,80 Sim  

TAINE DE CONTO Ampla Concorrência 9,70 10 9,85 Sim  

TÂMARA CAROLINE DA SILVA RAMOS 
COIMBRA 

Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

7,80 6,75 7,28 Sim  

TATIELE DA ROSA CEZAR Ampla Concorrência 8,90 10 9,45 Sim  

THAINÁ TORRES CAVALHEIRO Ampla Concorrência 8,90 9,5 9,20 Sim  
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CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA 
NOTA DA 
CARTA 
(0-10) 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

(0-10) 

MÉDIA 
(0-10) 

CUMPRE 
REQUISITOS PARA 

O PET 

MOTIVO DE 
INDISPONIBILIDAD

E PARA O PET 

THAÍS BASTOS MIRANDA Ampla Concorrência 9,80 8,5 9,15 Não Possui bolsa em 
outro projeto 

THAIS SOUZA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 9,40 6 7,70 Não 
Não dispõe de 24 
meses para atuar 
no PET-saúde 
I&SD 

THIAGO PIUCO SOARES Ampla Concorrência 8,50 9,5 9,00 Sim  

THIAGO ROBERTO DE SOUZA MATTE Ampla Concorrência 9,30 9 9,15 Sim  

TIAGO BRIZZI DA VEIGA Ampla Concorrência 7,10 9,75 8,43 Sim  

TIAGO RAMALHO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 9,20 7,5 8,35 Sim  

TOBIAS VIERO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 7,00 6,5 6,75 Sim  

VERÔNICA BONOTTO CRESTANI Ampla Concorrência 9,50 9 9,25 Sim  

VINICIUS BALDO AGUIAR Ampla Concorrência 9,20 7,5 8,35 Sim  

VITOR BERNARDO ALLES AMES Ampla Concorrência 9,50 8,75 9,13 Sim  

VITÓRIA EDUARDA DE AZEVEDO Ampla Concorrência 8,60 7,25 7,93 Sim  

YGOR GUSTAVO FRANKLIN DE OLIVEIRA 
Pessoas 
autodeclaradas 
negras 

9,80 9,5 9,65 Sim  
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Quadro 2 - Candidatos classificados 
 

Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

1 ALISSON COSTA SCHMIDT Ampla Concorrência 10,00 

2 ISADORA SALLES RODRIGUES Ampla Concorrência 10,00 

3 GABRIEL CARUSO NOVAES TUDELLA Ampla Concorrência 10,00 

4 LAURA PATRÍCIA SCARTON Ampla Concorrência 9,90 

5 JOANNA DA COSTA TONIN Ampla Concorrência 9,85 

6 TAINE DE CONTO Ampla Concorrência 9,85 

7 DANIEL FAGUNDES DE SOUZA Ampla Concorrência 9,80 

8 JÚLIA GABRIEL SILVA Ampla Concorrência 9,78 

9 LUCIANO ARALDI Ampla Concorrência 9,75 

10 IGOR CASTAGNETTI SILVA Ampla Concorrência 9,73 

11 IAGO RIBEIRO DE CASTRO Pessoas autodeclaradas negras 9,70 

12 AMANDA GABRIELLE MENDONÇA DA SILVA Ampla Concorrência 9,65 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

13 YGOR GUSTAVO FRANKLIN DE OLIVEIRA Pessoas autodeclaradas negras 9,65 

14 GABRIELA DOS SANTOS ABADI Ampla Concorrência 9,63 

15 ISADORA HENRICH Ampla Concorrência 9,60 

16 ANGELICA MARIA RODRIGUES Pessoas autodeclaradas negras 9,55 

17 FELIPE LINDEMAYER MORENO Ampla Concorrência 9,55 

18 JOÃO ARTHUR BITENCOURT ZIMMERMANN Ampla Concorrência 9,55 

19 JÚLIA FINKLER Ampla Concorrência 9,55 

20 ALESSANDRA BUENO DA ROSA Ampla Concorrência 9,50 

21 HENRIQUE SATO DIAS Ampla Concorrência 9,50 

22 PEDRO HENRIQUE NEVES VARGAS Ampla Concorrência 9,50 

23 LAURA MENDES DE SANTANA Ampla Concorrência 9,50 

24 NICOLE ABBADE MENEZES Ampla Concorrência 9,45 

25 GUSTAVO MOREIRA SOUZA Ampla Concorrência 9,45 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

26 TATIELE DA ROSA CEZAR Ampla Concorrência 9,45 

27 MÁRIO HENRIQUE SORIANO ROSA Ampla Concorrência 9,40 

28 HENRIQUE DE OLIVEIRA CORRÊA Ampla Concorrência 9,40 

29 NIBIA GABRIELA LEMES Ampla Concorrência 9,40 

30 ROBERTA DEBORTOLI MOREIRA Ampla Concorrência 9,38 

31 PAULO VITOR LEAL PEREIRA Ampla Concorrência 9,35 

32 PEDRO MARTÍN ACHUTTI OLIVÉ Ampla Concorrência 9,30 

33 NATALIA ALBINO LHASSER Ampla Concorrência 9,28 

34 DANIELI SMALTI Ampla Concorrência 9,25 

35 LETÍCIA DALMOLIN Ampla Concorrência 9,25 

36 RODOLPHO GABRIEL BARBOSA DA SILVA Ampla Concorrência 9,25 

37 VERÔNICA BONOTTO CRESTANI Ampla Concorrência 9,25 

38 ANDRESSA TRINDADE WALTER Ampla Concorrência 9,25 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

39 LÍVIA MARIA CASSIMIRO Ampla Concorrência 9,25 

40 DOUGLAS MICHAEL DA COSTA CEZAR Ampla Concorrência 9,23 

41 MARIA EDUARDA COSTA BARRIQUELLO Ampla Concorrência 9,20 

42 THAINÁ TORRES CAVALHEIRO Ampla Concorrência 9,20 

43 JULIA SCHENKEL Ampla Concorrência 9,18 

44 DAVI MORETTI GRECCO Ampla Concorrência 9,18 

45 EDLYN PARAIBA DIAS Pessoas autodeclaradas negras 9,18 

46 IZABELA BARBOSA DE SOUSA Pessoas autodeclaradas negras 9,15 

47 LAURA DEQUI BAGGIO Ampla Concorrência 9,15 

48 THIAGO ROBERTO DE SOUZA MATTE Ampla Concorrência 9,15 

49 ARTHUR MENEZES DA COSTA Pessoas autodeclaradas negras 9,13 

50 VITOR BERNARDO ALLES AMES Ampla Concorrência 9,13 

51 MARIA EDUARDA FILTER Ampla Concorrência 9,10 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

52 RAFAELA SIMON STRINGHINI Ampla Concorrência 9,10 

53 IARA FANTIN MACENA Ampla Concorrência 9,08 

54 ANA CAROLINA DA SILVA PINHEIRO Ampla Concorrência 9,05 

55 LUÍSA FREIRE TANAKA Ampla Concorrência 9,05 

56 MICHEL ÂNGELO FERREIRA DE SOUSA Ampla Concorrência 9,00 

57 RAÍRA DE FÁTIMA OGÊNIO Ampla Concorrência 9,00 

58 THIAGO PIUCO SOARES Ampla Concorrência 9,00 

59 ISABELLA KELNHAR Ampla Concorrência 9,00 

60 ISABELA ACOSTA RODRIGUES Ampla Concorrência 8,95 

61 ÉRICA GUERRA ZANINI Ampla Concorrência 8,95 

62 ANGELA FOCKING MARCOLAN Ampla Concorrência 8,90 

63 GIOVANA WERLE SOARES Ampla Concorrência 8,90 

64 LIONEL NOGUEIRA BRONDANI Ampla Concorrência 8,88 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

65 CRISTIANE GABIM BRIZOLA Pessoas autodeclaradas negras 8,85 

66 HENRIQUE CLEBSCH DE SOUZA Ampla Concorrência 8,85 

67 LUCAS GOMES DE CARVALHO Ampla Concorrência 8,83 

68 MANOELA APPEL BORGES Ampla Concorrência 8,80 

69 TAIANA FALEIRO DOS SANTOS Ampla Concorrência 8,80 

70 CESAR AUGUSTO DA SILVA Ampla Concorrência 8,78 

71 GABRIELLA BAGATINI PRIMAZ Ampla Concorrência 8,75 

72 JULIO CESAR XAVIER ROCHA LIMA Pessoas autodeclaradas negras 8,75 

73 ARTHUR GOMES CARVALHO Ampla Concorrência 8,75 

74 GABRIELA BORGES VIEIRA Ampla Concorrência 8,73 

75 RAFAEL BARROS DA SILVEIRA Ampla Concorrência 8,73 

76 GIULIA GRAEFF MACHADO Ampla Concorrência 8,73 

77 JOSÉ EDUARDO VARGAS RIGO Ampla Concorrência 8,73 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

78 MARIANA WINK DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 8,70 

79 ANA CLARA MELLO KASPER SCHOSSLER Ampla Concorrência 8,65 

80 JOÃO VICTOR BRISOLARA Ampla Concorrência 8,65 

81 MATHEUS VALENTIM DA SILVA BORGES Ampla Concorrência 8,65 

82 HEITOR CHARÃO MACHADO Ampla Concorrência 8,63 

83 GUSTAVO PEREIRA DO ROSARIO Ampla Concorrência 8,60 

84 HENRIQUE LIMA GOELZER Ampla Concorrência 8,60 

85 MÉLANIE TAVARES SILVEIRA Ampla Concorrência 8,58 

86 DÉBORA HIRT MUNARETO Ampla Concorrência 8,55 

87 LUCAS ROSSINI BELMONTE Ampla Concorrência 8,55 

88 BRENO LEOPOLDO LEITE RIBEIRO Ampla Concorrência 8,55 

89 AMANDA SOCCAL Ampla Concorrência 8,50 

90 CAROLINE PAIVA MONTEIRO Ampla Concorrência 8,50 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

91 RYAN DOS SANTOS ARRUDA Ampla Concorrência 8,50 

92 SIMONI SILVA JACQUES MÜLLER Ampla Concorrência 8,50 

93 BRUNO DA LUZ Ampla Concorrência 8,48 

94 JULIANA VILA REAL DE QUADROS Ampla Concorrência 8,48 

95 LORENZO BATISTA DE SOUZA RIBEIRO Ampla Concorrência 8,45 

96 TIAGO BRIZZI DA VEIGA Ampla Concorrência 8,43 

97 RENAN PIRES GONÇALVES Ampla Concorrência 8,40 

98 ARTHUR PARNOW MARTINS Ampla Concorrência 8,38 

99 CAMILA GABRIELY BORGES DOS SANTOS Pessoas autodeclaradas negras 8,38 

100 LAIZ CARLA BERGER Ampla Concorrência 8,35 

101 TIAGO RAMALHO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 8,35 

102 VINICIUS BALDO AGUIAR Ampla Concorrência 8,35 

103 NATANAEL MACHADO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 8,30 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

104 MARIANA RÉQUIA BOEIRA Ampla Concorrência 8,30 

105 LIVIA NICOLE ANTOCHEVIZ GRAEF Ampla Concorrência 8,28 

106 BRUNA DA SILVA RIGHI Ampla Concorrência 8,25 

107 GABRIELA CORREA STRIEDER Ampla Concorrência 8,23 

108 CLARA MACHADO MORTARI Ampla Concorrência 8,20 

109 BETINA Y CASTRO Ampla Concorrência 8,20 

110 LUISA PREDIGER MACIEL Ampla Concorrência 8,15 

111 CAROLAINE NASCIMENTO SANTANA Ampla Concorrência 8,15 

112 JULIA HALEVA Ampla Concorrência 8,03 

113 CAMILLI VITÓRIA DALMOLIN Ampla Concorrência 8,00 

114 NAHLA SALAH SAKER MAKHIF Ampla Concorrência 8,00 

115 LUCAS PINTO HERNANDES Ampla Concorrência 8,00 

116 LUIS CARLOS PRESTES JÚNIOR Ampla Concorrência 7,95 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

117 MILENA DE MELO COELHO Ampla Concorrência 7,95 

118 VITÓRIA EDUARDA DE AZEVEDO Ampla Concorrência 7,93 

119 ALICE AMARAL CORRALES Ampla Concorrência 7,90 

120 ELANA BRITO ROSA Pessoas autodeclaradas negras 7,85 

121 MAYKOW DANIEL SANTOS MOURA Ampla Concorrência 7,83 

122 HUGO BOND VIEIRA FURTADO Ampla Concorrência 7,80 

123 MANUELA FREESE PACHECO Ampla Concorrência 7,75 

124 ALANIS BARBIERI NUNES Ampla Concorrência 7,60 

125 GABRIELE DORNELES FAGUNDES Ampla Concorrência 7,60 

126 MARIA ELISA MARTINS PEREIRA Ampla Concorrência 7,60 

127 FRANCINI DE OLIVEIRA ALVES Ampla Concorrência 7,53 

128 LEONARDO HAMMES WAECHTER Ampla Concorrência 7,45 

129 ANDRIELE VIRGINIA ROSANELI VELHO Pessoas autodeclaradas negras 7,45 
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Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

130 GABRIEL ALMEIDA PISSININ Ampla Concorrência 7,40 

131 LUIZA PRZYLINSKI FISCHER Ampla Concorrência 7,40 

132 BERNARDO JEFERSON MARTINS CAGLIONI Ampla Concorrência 7,35 

133 TÂMARA CAROLINE DA SILVA RAMOS COIMBRA Pessoas autodeclaradas negras 7,28 

134 CHRISTOFER SCHSSLER SEXTO Ampla Concorrência 7,00 

135 TOBIAS VIERO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 6,75 

136 GRAZIELA ANDREIA MENIN Ampla Concorrência 6,70 

137 GABRIELA SCHREIBER BORBA Ampla Concorrência 6,70 

138 MIGUEL DOS SANTOS BAGGIO Ampla Concorrência 6,65 

139 MARIANA TASQUETO TASSINARI Ampla Concorrência 6,60 

140 MATHEUS CAMPOS CLAUDINO DA ROSA Ampla Concorrência 4,80 

141 GABRIELA FERNANDES BORIN Ampla Concorrência 4,60 

142 LAURA GRESPAN DILL Ampla Concorrência 4,40 
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 Ordem da vaga para 
bolsa 

(até 144) 
CANDIDATO AÇÃO AFIRMATIVA MÉDIA 

(0-10) 

143 GABRIELA ALMEIDA DE AGUIRRE Ampla Concorrência 3,75 

144 ERICK NICOLAS MARTIM SOARES Ampla Concorrência 3,50 
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